

Demonstração de Sobras e Perdas - comparativo
Em reais



	Janeiro 2019	Acumulado 2018	Acumulado 2019	Varição
Receitas de intermediação financeira	8.383.272	8.277.024	8.383.272	106.248
Rendas de operações de crédito	116.942	126.105	116.942	(9.163)
Rendas de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	4.766.505	6.523.885	4.766.505	(1.757.380)
Resultado com títulos e valores mobiliários	3.499.825	1.627.034	3.499.825	1.872.791
Despesas de intermediação financeira	(8.273.790)	(8.117.416)	(8.273.790)	(156.374)
Operações de captação no mercado	(8.259.672)	(8.112.282)	(8.259.672)	(147.389)
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	(14.118)	(5.134)	(14.118)	(8.984)
Resultado bruto da intermediação financeira	109.483	159.608	109.483	(50.125)
Outras receitas (despesas) operacionais	576.394	1.568.306	576.394	(991.912)
Receitas de prestação de serviços	44.317	26.438	44.317	17.879
Despesas de pessoal	(1.877.734)	(1.690.792)	(1.877.734)	(186.943)
Despesas administrativas	(423.171)	(372.610)	(423.171)	(50.561)
Despesas tributárias	(16.353)	(14.671)	(16.353)	(1.682)
Resultado de participações em coligadas e controladas	566.233	1.628.361	566.233	(1.062.128)
Outras receitas operacionais	2.402.635	2.131.296	2.402.635	271.340
Outras despesas operacionais	(119.533)	(139.717)	(119.533)	20.184
Resultado operacional	685.877	1.727.914	685.877	(1.042.038)
Resultado não operacional	-	-	-	-
Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações	685.877	1.727.914	685.877	(1.042.038)
Imposto de renda e contribuição social	-	(4.807)	-	4.807
Participação estatutárias no lucro	(78.453)	(73.012)	(78.453)	(5.441)
JCP (Juros sobre Capital Próprio)	-	-	-	-
Lucro líquido do semestre / exercício	607.424	1.650.096	607.424	(1.042.672)
Número de ações:	42.295.919	42.295.919	47.199.502	4.903.583
Lucro líquido do período por lote de 1.000 ações em R\$	1,44%	3,90%	1,29%	-21,26%
Rentabilidade sobre o patrimônio líquido (a.a.)	0,48%	1,49%	0,48%	